МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №9»

г. Печора

               9 №-а шӧр школа     Муниципальнӧй велӧдан учреждение  Печора кар.

П Р И К А З

Тшӧктӧм

«31»  августа     2023г.                                                                                     № 281/2

Об организации питания учащихся 1-11 классов в 2023-2024  учебном году

В соответствии с п. 15 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» целях создания условий для сохранения и

укрепления здоровья учащихся и работников школы

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать в 2023 - 2024 учебном году питание учащихся и работников в школьной

столовой согласно условиям договора с ИП Бартош Надежда Ивановна.

2. Обеспечить с 01 сентября 2023 года по 31 мая 2024  года:

- бесплатным одноразовым питанием (горячий завтрак) учащихся 1-4 классов за счет

средств республиканского бюджета Республики Коми;

- бесплатным горячим питанием (обед) учащихся 1-11 классов из малообеспеченных семей,

из средств муниципального района «Печора»;

- питанием за счет родительских средств (сложные завтраки и обеды) учащиеся 1-11 – х

классов.

3. Классным руководителям 5-11 –х классов провести работу по организации питания

обучающихся школы с привлечением родительских средств (абонементное питание).

4. Классным руководителям 1-11 – х классов:

4.1. Осуществлять контроль питания своего классного коллектива.

4.2.Предоставлять Казарцевой И.С., социальному педагогу, ответственному за

предоставление информации об организации питания, по окончании каждого учебного

месяца отчет по установленной форме до 2 числа следующего месяца.

4.3.Рассмотреть вопросы здорового образа жизни и питания, а также порядок организации

питания МОУ «СОШ№9» на родительских собраниях.

5. Назначить ответственным лицом за организацию обеспечения горячим питанием

учащихся Казарцеву И.С., социального педагога.

5.1.Обеспечить контроль за ведением табеля учета посещаемости и ежедневным учетом

фактически полученного учащимися питания за счет средств республиканского бюджета и

бюджета МО МР «Печора».

5.2. Предоставлять отчет по установленной форме о расходовании средств бюджета на

питание 1-4 классов и учащихся из малообеспеченных семей в срок до 8 числа ежемесячно

заместителю Начальника Управления образования.

5.3. Осуществлять контроль за работой классных руководителей по организации питания

учащихся классного коллектива.

6. Утвердить график питания учащихся.

7. Бракеражной комиссии усилить контроль за организацией и качеством питания учащихся

школы.

8. Закрепить за Поставничей Н.В., уборщиком служебных помещений, участок столовой и

прилегающей к ней территории для ежедневной влажной уборки.

9. Крутевич Ж.А., зам. директора по АХР, обеспечить контроль за соблюдением графика и

качества уборки помещения столовой и прилегающей к ней территории.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ№9»                                                               В.И. Семенова

С приказом ознакомлены:

Приложениие№1

К приказу № 281/2 от «31» августа 2023г.

График питания учащихся в 2023-2024  учебном году

№ время  класс ответственный  за счет средств

1 08-55 – 09-05 5-11 классные

руководители

средства

родителей

2 09-45 – 10-05 1а

1б

1в

2а

2б

2в

2г

Матвеенко И.В.

Иващук Е.В.

Красикова В.В.

Ташкинова Н.Н.

Ершова М.В.

Сердитова Т.В.

Рыжкова М.С..

Республиканский

бюджет

3 10-45 – 11-05 3а

3б

3в

4а

4б

4в

Крестина О.В.

Нагаева И.В.

Прокопьева Л.А.

Катанаева С.А.

Лутошкина Е.Н.

Распопова Л.Г.

Республиканский

бюджет

4 с 11-45 до 15-00 1-11 классные

руководители

средства

родителей

учащиеся,  по

статуса

малообеспеченн

ой семьи,

учащиеся

имеющие статус

ОВЗ

муниципальный

бюджет

		2023-08-31T15:55:14+0300
	Семенова Вера Ивановна